

სოფელ კაპრეშუმში სოციალურ სახლთან მინი მოედნის მოწყობა

ლოკალურ რესურსული ხარჯთაღრიცხვა N1

#	სამუშაოთა დასახელება	განზომილების ერთეული	საპროექტო მონაცემები
1	2	3	4
	სანიაღვრეს მოწყობა		
1	გრუნტის ამოღება ხელით	მ³	8,45
	შრომის დანახარჯი	კაც/სთ	17,4
2	d-150 მმ გოფირებული მილის მოწყობა	გ/მ	35,5
	შრომის დანახარჯი	კაც/სთ	20,7
	მანქანები	მან/სთ	0,2
	d-150 მმ გოფირებული მილი	გრძ/მ	35,5
	ფსონური ნწილები d-150	ცალი	6,0
	სხვა მასალები	ლარი	7,4
3	გრუნტის უკუჩაყრა ხელით და დარჩენილი გრუნტის ადგილზე მოსწორება	მ³	6,45
	შრომის დანახარჯი	კაც/სთ	7,8
4	გრუნტის გათხრა ხელით ჭის 0,7X0,7X0,7-1ც მოსაწყობად	მ³	0,50
	შრომის დანახარჯი	კაც/სთ	1,0
5	ბეტონის საკანალიზაციო ჭის მოწყობა ხუფით 0,7X0,7X0,7-1ც	მ³	0,68
	შრომის დანახარჯი	კაც/სთ	17,1
	მანქანები	მან/სთ	0,2
	ბეტონი	მ³	0,654
	სახურავი თუჯის ხუფი	ცალი	1,0
	დახერხილი ხე	მ³	0,094
	სხვა მასალები	ლარი	1,7
6	ჭების ჰიდროიზოლაცია ბიტუმის მასტიკით	მ²	3,20
	შრომის დანახარჯი	კაც/სთ	0,88
	მანქანები	მან/სთ	0,03
	ბიტუმის მასტიკა	კგ	0,01
	გაზი	კგ	0,32
	სხვა მასალები	ლარი	0,006
	სპორტული მოედანი		
7	ტერიტორიის შევსება ქვიშა-ხრეშოვანი ნარევის შეტანა, გაშლა და დატკეპვნა	მ³	187,30
	შრომითი დანახარჯი	კაც/სთ	28,1
	ავტოგრეიდერი საშ. ტიპის 79 კვტ.	მან/სთ	4,0
	საგზაო სატკეპნი 18ტ	მან/სთ	5,1
	ქვიშა-ხრეშოვანი ნარევი	მ³	228,5
8	საპროექტო ტერიტორიის პროფილზე მოყვანა	მ²	810,00

	შრომითი დანახარჯი	მ²	810,0
	ავტოგრეიდერი საშ. ტიპის 79 კვტ.	მ²	810,0
9	გრუნტის ამოღება ხელით ლენტური საძირკვლის მოსაწყობად	მ³	11,41
	შრომის დანახარჯი	კაც/სთ	23,5
10	გრუნტის დატვირთვა ავტოთვითმცლელზე ხელით	ტონა	20,54
	შრომითი დანახარჯი	კაც.სთ	13,76046
11	ზედმეტი გრუნტის გატანა 10 კმ მანძილზე	ტ	20,54
	შრომის დანახარჯი	ტ	20,538
12	საფუძვლის მოწყობა საძირკვლის ქვეშ ქვიშა ხრეშოვანი ნარევით	მ³	2,90
	შრომის დანახარჯი	კაც/სთ	9,2
	ქვიშა ხრეშოვანი ნარევი	მ³	3,625
	სხვა მასალები	ლარი	0,029
13	რ/ბეტონის ლენტური საძირკვლისა და ზეძირკვლის მოწყობა ბეტონი B-18,5	მ³	16,19
	შრომითი დანახარჯი	კაც/სთ	72,855
	მანქანები	ლარი	5,99
	ბეტონი B-18,5	კუბ.მ	16,51
	ყალიბის ფარი სისქე 25მმ	მ²	26,07
	ფიცარი ჩამოგანილი III ხ. 40მმ და მეტი	მ³	0,2785
	სხვა მასალები	ლარი	4,53
14	არმატურა	ტ	0,6554
	არმატურა Φ-12მმ AIII	ტ	0,4169
	არმატურა Φ-6მმ AIII	ტ	0,2385
15	მოედანზე შერეული ფრაქციის ღორღის საფარის (6-20მმ) შეტანა, გაშლა და დატკეპვნა	მ³	43,70
	შრომითი დანახარჯი	კაც/სთ	138,1
	მოედანზე შერეული ფრაქციის ღორღის საფარის (6-20მმ) შეტანა, გაშლა და დატკეპვნა	მ³	50,26
	სხვა მასალები	ლარი	0,44
16	მოედანზე ბეტონის ფილის მოწყობა, სისქით 7სმ, ბეტონი ბ-18,5 ლითონის ბადით დ-3მმ უჯრდით 70X70მმ და წყლის გადასაყვანი ზედაპირის ქანობის მოწყობა 0,5%	მ³	21,85
	შრომის დანახარჯი	კაც/სთ	183,5
	მანქანები	მან/სთ	17,7
	ბეტონი ბ-18,5	მ³	22,3
	ლითონის ბადე დ-3მმ უჯრდით 70X70მმ	კვ.მ	301,0
	სხვა მასალები	ლარი	8,5
17	ცემენტის მჭიმის მოწყობა სისქე 4სმ	მ²	301,00
	შრომის დანახარჯი (18,8+0,34X5)/100	კაც/სთ	61,7
	მანქანები (0,95+0,23X5)/100	მან/სთ	6,321
	ცემენტის დუღაბი (2,04+0,51X5)/100	მ³	13,8
	სხვა მასალები	ლარი	1,926
18	მოედნის შემოღობვისათვის კვადრატული მილებით (100X100X3) ბოძების მოწყობა	ტნ	1,360
	შრომითი დანახარჯი	კაც/სთ	61,20
	სხვა მანქანები	ლარი	13,30
	კვადრატული მილებით (100X100X3) . 144,3X1,02	გ/მ	147,19
	ელექტროდი	კგ	4,62
	სხვა მასალები	ლარი	7,56

19	ფოლადის კვადრატული მილებით შესასვლელი ჭიშკრის (40X80X3)მმ მოწყობა, ანჯამით და საკეტით 2ც	ტნ	0,225
	შრომითი დანახარჯი	კაც/სთ	10,13
	სხვა მანქანები	ლარი	2,20
	ფოლადის კვადრატული მილი (40X80X3)მმ კ-1,02. 39,7X1,02	გ/მ	40,49
	ანჯამა (პეტლი)	ც	4,00
	საკეტი	ც	2,00
	ელექტროდი	კგ	0,77
	სხვა მასალები	ლარი	1,25
20	ლითონის კუთხოვანებით (50X50X3მმ) სექციების მოწყობა.	ტნ	1,117
	შრომითი დანახარჯი	კაც/სთ	50,27
	სხვა მანქანები	ლარი	10,92
	ლითონის კუთხოვანები (50X50X3მმ) 491,2X1,02	გ/მ	501,1
	ელექტროდი	კგ	3,80
	სხვა მასალები	ლარი	6,21
21	ლითონის კონსტრუქციების დამუშავება დაც შეღებვა ანტიკოროზიული საღებავით	გ	165,5
	შრომის დანახარჯი	კაც/სთ	112,5
	მანქანები	ლარი	0,4965
	ანტიკოროზიული საღებავი	კგ	41,5
	ოლიფა	კგ	4,5
	სხვა მასალები	ლარი	0,314
22	მოედნის შემოღობვა მოთუთიებული მავთულბადე დ-3მმ უჯრედით 50X50 მმ	გ/მ	77,0
	შრომითი დანახარჯი	კაც/სთ	130,9
	მანქანები	მან/სთ	6,9
	მოთუთიებული მავთულბადე დ-3მმ უჯრედით 50X50 მმ	კვმ	260,50
	მავთულბადის დამჭიმი არმატურა დ-8მმ ჩარჩოში	გ/მ	500
	მავთულბადის დამჭერი არმატურა დ-12მმ	გ/მ	310,0
	ელექტროდი	კგ	7,70
	სხვა მასალები	ლარი	3,9
23	მაღალხარისხოვანი ხელოვნური საფარი სისქე 25მმ შეტანა, გაშლა და დაწებება, ლენტით(დანაკარგების გათვალისწინებით)	კვმ	301,00
	შრომითი დანახარჯი	კვმ	301,0
	მაღალხარისხოვანი ხელოვნური საფარი სისქე 25მმ კ-1,02	კვმ	307,0
	წებო	კგ	36,12
	ლენტა	გ/მ	126,42
24	კვარცის ქვიშა 0,2-0,8 ფრაქცია შეტანა (გარეცხილი, გაცრეცილი) გაშლა და ხელოვნური საფარის დავარცხნა	გ	7,00
	შრომითი დანახარჯი	კაც/სთ	7,0
	კვარცის ქვიშა 1 კვმ-20კგ კ-1,12 0,2-0,8 ფრაქცია (გარეცხილი, გაცრეცილი) კვარცის ქვიშის შეტანა გაშლა და (ბალახის) დავარცხნა	გ	7,0
25	მოედნის დახაზვა	გ/მ	142,4
	შრომითი დანახარჯი	გ/მ	142,40
	მატერიალური რესურსები	გ/მ	142,40
	კალათბურთის ფარების მოწყობა		
26	გრუნტის ამოღება ხელით საპირკვლში	გ	0,72
	შრომის დანახარჯი	კაც/სთ	1,5

27	კალათბურთის ფარის მოწყობა ლითონის მილი დ-127 X4,5მმ, კვადრატული მილი (60X40X2), ფოლადის ფურცელი დ-10მმ)	ტნ	0,235
	შრომითი დანახარჯი	კაც/სთ	10,58
	სხვა მანქანები	ლარი	2,30
	ლითონის მილი დ-127 X4,5მმ	გ/მ	12
	კვადრატული მილი (60X40X2)	გ/მ	21
	ფოლადის ფურცელი დ-10მმ)	კბ	5
	კალათბურთის ფარი სტანდარტული ორგმინა, ბადით და კალათით (120X180) კომპლექტით	კომპლ	2
	ელექტროდი	კბ	0,80
	სხვა მასალები	ლარი	1,31
28	კალათბურთის ბოძის დაბეტონება	მ³	0,72
	შრომის დანახარჯი	კაც/სთ	1,0
	მანქანები	მან/სთ	0,2
	ბეტონი ბ-15	მ³	0,7
	სხვა მასალები	ლარი	0,4
	ფეხბურთის კარების მოწყობა მაღალი ხარისხის ბადეებით 2ც		
29	გრუნტის ამოღება ხელით საძირკველში	მ³	0,72
	შრომის დანახარჯი	კაც/სთ	1,5
30	დაბეტონება	მ³	0,20
	შრომის დანახარჯი	კაც/სთ	0,3
	მანქანები	მან/სთ	0,1
	ბეტონი ბ-15	მ³	0,2
	სხვა მასალები	ლარი	0,1
31	ფეხბურთის კარის მოწყობა ლითონის მილი დ-89 X3 მმ, ლითონის მილი დ-50 X2,5მმ და მაღალი ხარისხის ბადით	ტნ	0,140
	შრომითი დანახარჯი	კაც/სთ	6,30
	სხვა მანქანები	ლარი	1,37
	ლითონის მილი დ-89 X3 მმ,	გ/მ	16,7
	ლითონის მილი დ-50 X2,5 მმ	გ/მ	12
	ფეხბურთის კარის ბადე, ძაფის სისქე არანაკლებ 4 მმ, კაპრონნარევი მასალით დამზადებული	კომპლ	2
	ელექტროდი	კბ	0,48
	სხვა მასალები	ლარი	0,78
32	ლითონის კონსტრუქციების დამუშავება დაც შეღებვა ანტიკოროზიული საღებავით	მ²	26,6
	შრომის დანახარჯი	კაც/სთ	18,1
	მანქანები	ლარი	0,0798
	ანტიკოროზიული საღებავი	კბ	6,7
	ოლიფა	კბ	0,7
	სხვა მასალები	ლარი	0,051

ლოკალურ რესურსული ხარჯთაღრიცხვა N2

#	სამუშაოთა დასახელება	განზომილების ერთეული	საპროექტო მონაცემზე
1	2	3	4
თ. I სამონტაჟო სამუშაოები			
1	ლითონის განათების ზოდის მონტაჟი $\Phi=127$ სისქე 3მმ	ც	4
	შრომის დანახარჯი	კაც/სთ	10,08
	ამწევი 16ტ	მან/სთ	5,0
	მანქანები	მან/სთ	3,4
2	ლითონის მილი დ- 40X3მმ და ლითონის ფლანეცი დ-6მმ(განათების ფარის კვანძი 4ც)	გ/მ	12,00
	შრომის დანახარჯი 2,52/2	კაც/სთ	15,12
	მანქანები 1,25/2	მან/სთ	7,5
	სხვა მასალები 0,85/2	ლარი	5,1
3	სანათის მონტაჟი 400ვტ	ც	8,0
	შრომის დანახარჯი	კაც/სთ	17,28
	მანქანები	მან/სთ	6,8
4	ელ. სადენი კვეთით 2X2,5მმ² სპილენძის ძარღვით	გ/მ	136,00
	შრომის დანახარჯი	კაც/სთ	32,64
5	ელ. სადენი კვეთით 2X1,5 მმ² სპილენძის ძარღვით	გ/მ	24,00
	შრომის დანახარჯი	კაც/სთ	5,76
6	ელ. სადენი კვეთით 2X4 მმ² სპილენძის ძარღვით	გ/მ	34,00
	შრომის დანახარჯი	კაც/სთ	8,16
7	პლასმასის გოფირებული მილი თხრილში და ბოძებზე დ-25მმ	გ/მ	194,00
	შრომის დანახარჯი მისად	კაც/სთ	23,28
8	ფოტო რელეს მონტაჟი	ც	1,0
	შრომის დანახარჯი	კაც/სთ	3,12
9	ავტომატური გამომრთველი 25 ა-ნი	ც	1,0
	შრომის დანახარჯი	კაც/სთ	0,80
თ. II მასალები			
1	ლითონის განათების ზოდის მონტაჟი $\Phi=127$ სისქე 3მმ სიგრძე 6მ X4ც	გრძ/მ	24
2	ლითონის მილი დ- 40X3მმ (განათების ფარის კვანძი 4ც)	გრძ/მ	12,00
3	ლითონის ფლანეცი დ-6მმ	კვ	9,50
4	სანათი 400 ვტ	ც	12
5	ავტომატური ამომრთველი 25 ა-ნი	ც	1,00
6	პლასმასის გოფირებული მილი თხრილში და ბოძებზე დ-25მმ	მ2	194,00
7	ელ. სადენი კვეთით 2X2,5 მმ² სპილენძის ძარღვით	გ/მ	136,0
8	ელ. სადენი კვეთით 2X1,5 მმ² სპილენძის ძარღვით	გ/მ	32,0
9	ელ. სადენი კვეთით 2X4 მმ² სპილენძის ძარღვით	გ/მ	34,0
10	რელე შუქდიოდური	ც	1,0
თავი III სამშენებლო სამუშაოები			
1	მიწის ამოღება ხელით განათების ზოძებისათვის და ელ სადენისათვის	გ³	1,15
	შრომის დანახარჯი	კაც/სთ	3,197
2	განათების ზოძების დაბეტონება ბეტონი ბ-15	გ³	0,90
	შრომის დანახარჯი	კაც/სთ	1,2
	მანქანები	მან/სთ	0,3
	ბეტონი B-15	გ³	0,9

	სხვა მასალები	ლარი	0,6
3	საწოლის მომზდება ქვიშით კაბელისათვის	მ³	1,0
	შრომის დანახარჯი	მ³	1,0
	ქვიშა	მ³	0,9
4	გრუნტის უკუჩაყრა ხელით	მ³	1,15
	შრომის დანახარჯი	კაც/სთ	1,4
5	განათების ბოძების შეღებვა ანტიკოროზიული საღებავით	მ²	20,0
	შრომის დანახარჯი	კაც/სთ	13,6
	მანქანები	ლარი	0,0600
	ანტიკოროზიული საღებავი	კგ	5,0
	ოლიფა	კგ	0,5
	სხვა მასალები	ლარი	0,038